
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/246/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Tczewa 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), po zasięgnięciu opinii Komisji Polityki Gospodarczej oraz Komisji Finansowo-
Budżetowej, Rada Miejska w Tczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne przeprowadza się na terenie gminy miejskiej Tczew: 

1) w przypadkach przewidzianych w przepisach prawa; 

2) w sprawach ważnych dla gminy miejskiej Tczew. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu zasięgnięcia opinii mieszkańców o poddanej konsultacjom sprawie. 

3. Zasady stosuje się do konsultacji, dla których tryb ich przeprowadzenia nie został określony odrębnymi 
przepisami. 

§ 2. Konsultacje powinny odbywać się na jak najwcześniejszym etapie planowania bądź tworzenia 
projektów w celu wykorzystania opinii Mieszkańców przy podejmowaniu decyzji. 

§ 3. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnomiejski; 

2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonego obszaru. 

§ 4. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formie: 

1) zbierania uwag na piśmie, w tym za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej; 

2) ankiet wypełnianych przez respondentów, w tym ankiet przeprowadzanych za pośrednictwem dedykowanej 
strony internetowej; 

3) otwartych spotkań z mieszkańcami; 

4) prac prowadzonych przez zorganizowane grupy robocze złożone z mieszkańców Tczewa i przedstawicieli 
organów Gminy Miejskiej Tczew, mających na celu wypracowanie propozycji rozwiązań dla Miasta; 

5) innej niż określona w pkt 1-4, wynikającej ze specyfiki przedmiotu konsultacji. 

§ 5. Konsultacje z mieszkańcami mogą być przeprowadzane z inicjatywy: 

1) Rady Miejskiej w Tczewie; 

2) Prezydenta Miasta; 

3) na wniosek: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 października 2025 r.

Poz. 3428



a) grupy co najmniej 100 Mieszkańców; 

b) grupy co najmniej 5 organizacji pozarządowych. 

§ 6. Rada Miejska występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji podejmując uchwałę, która 
w szczególności powinna zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) obszar objęty konsultacjami; 

3) wskazanie osób uprawnionych do uczestnictwa w konsultacjach; 

4) czas trwania konsultacji (datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji); 

5) sposób, miejsce i formę przeprowadzenia konsultacji; 

6) górną granicę kosztu konsultacji. 

§ 7. Prezydent występuje z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji wydając zarządzenie. 

§ 8. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, składany przez podmioty wymienione w § 5 ust. 1 pkt 3, 
zwany dalej Wnioskiem, kieruje się do Prezydenta. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określa co najmniej przedmiot, zasięg terytorialny, propozycję formy 
konsultacji oraz zawiera uzasadnienie zawierające określenie celu, jaki ma zostać osiągnięty. 

3. Wniosek grupy mieszkańców, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 lit. a), zawiera również: 

1) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz jej danych kontaktowych; 

2) wykaz imion i nazwisk osób popierających wniosek, zawierający adresy zamieszkania i własnoręczne 
podpisy tych osób. 

4. Wniosek grupy organizacji lub podmiotów, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 lit. b), zawiera również: 

1) nazwy organizacji lub podmiotów składających wniosek oraz ich numery w Krajowym Rejestrze 
Sądowym; 

2) imiona i nazwiska, dane kontaktowe i własnoręczne podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń 
woli w imieniu organizacji lub podmiotów. 

3) oświadczenia dotyczące wykazu działań realizowanych przez organizację na rzecz mieszkańców Miasta 
w okresie 12 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku. Oświadczenie powinno zawierać 
w szczególności zakres realizowanych działań, termin i miejsce ich realizacji oraz opis grup docelowych. 

5. Wnioski, o których mowa w ust. 3 i 4, składa się do Prezydenta Miasta Tczewa. 

6. Wnioski, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3, powinny zawierać propozycje wszystkich zagadnień, 
o których mowa w § 7 ust 2 uchwały. 

7. Prezydent Miasta rozpatruje złożony Wniosek w terminie 30 dni od wniesienia wniosku poprawnego pod 
względem formalnym, uwzględniając istotność przedmiotu konsultacji dla Mieszkańców, koszty konsultacji 
oraz zasadność proponowanych form konsultacji. 

8. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Prezydent Miasta Tczewa, w terminie 7 dni od dnia 
jego złożenia, wzywa osoby upoważnione we wniosku do kontaktu, do uzupełnienia braków formalnych 
wniosku, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod rygorem pozostawienia wniosku bez 
rozpoznania. Wezwanie powinno zawierać wskazanie braków formalnych wniosku. 

9. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się bez 
rozpoznania. 

10. W przypadku uwzględnienia wniosku, Prezydent wydaje Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji. 

11. O odmowie przeprowadzenia konsultacji lub o wydaniu zarządzenia w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji Prezydent informuje wnioskodawców w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty rozstrzygnięcia. 

12. Odmowa przeprowadzenia konsultacji, a także zmiana proponowanego zakresu, formy lub czasu ich 
przeprowadzenia wymaga pisemnego uzasadnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3428



§ 9. 1. Prezydent powołuje zespół do przeprowadzenia konsultacji i opracowania ich wyników. 

2. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele Prezydenta oraz przedstawiciel lub przedstawiciele 
wnioskodawcy. Jednocześnie w skład zespołu mogą wchodzić eksperci, przedstawiciele Mieszkańców i inne 
osoby, których udział jest uzasadniony ze względu na przedmiot, przebieg konsultacji. 

3. Skład i tryb pracy zespołu określa Prezydent w drodze zarządzenia. 

§ 10. 1. Konsultacje przedsięwzięć wymagających specjalistycznej wiedzy mogą odbywać się z udziałem 
ekspertów w danej dziedzinie. 

2. Eksperci mogą być zapraszani w szczególności do: 

1) udziału w pracach zespołów prowadzących analizę i ocenę zgłoszonych opinii i propozycji; 

2) udziału w spotkaniach, w tym dotyczących ewaluacji danego przedsięwzięcia; 

3) sporządzenia opinii lub ekspertyz z dziedziny konsultowanego przedsięwzięcia. 

§ 11. Regulamin konsultacji ustala Prezydent w drodze zarządzenia. 

§ 12. Czas trwania konsultacji nie powinien być krótszy niż 14 dni. 

§ 13. 1. Komunikat o konsultacjach ogłasza się na stronie internetowej www.tczew.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

2. Konsultacje w formie ankiet przeprowadzanych za pośrednictwem internetu przeprowadza się w oparciu 
o stronę internetową www.tczew.pl. 

§ 14. 1. Prezydent Miasta gromadzi i przetwarza uwagi i opinie uzyskane w ramach konsultacji. Wyniki 
konsultacji nie mają mocy wiążącej organów gminy, jednak powinny być brane pod uwagę przy 
rozstrzygnięciach podejmowanych w sprawie stanowiącej przedmiot konsultacji. 

2. Zbiorcze wyniki konsultacji powinny zawierać: 

1) informację o komórce organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Tczewie odpowiedzialnej za przeprowadzenie 
konsultacji; 

2) zebrane opinie i uwagi mieszkańców; 

3) odniesienie się do zebranych opinii i uwag wraz z uzasadnieniem. 

3. Zbiorcze wyniki konsultacji ogłasza się na stronie internetowej www.tczew.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w terminie 30 dni od ostatniego dnia wyznaczonego do zgłaszania przez mieszkańców 
opinii i uwag. 

4. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 
analiz, termin, o którym mowa w ust. 3, może ulec wydłużeniu. Informację o wydłużeniu terminu i jego 
przyczynach podaje się do publicznej wiadomości za pośrednictwem strony internetowej www.tczew.pl oraz 
Biuletynu Informacji Publicznej. 

5. Prezydent Miasta przekazuje zbiorcze wyniki konsultacji Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

6. Przewodniczący Rady na sesji Rady informuje radnych o wynikach konsultacji. 

§ 15. Traci moc Uchwała Nr XVII/137/2016 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
określenia zasad przeprowadzenia konsultacji społecznych wśród mieszkańców miasta Tczewa oraz konsultacji 
projektów aktów prawa miejscowego z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami 
pozarządowymi z innymi uprawnionymi podmiotami (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r. poz. 1622). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3428



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Marcin Kussowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3428


	UCHWAŁA NR XVIII/246/2025 RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 3
	lit. b w § 5 pkt 3


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4
	pkt 3 w § 8 ust. 4

	ust. 5 w § 8
	ust. 6 w § 8
	ust. 7 w § 8
	ust. 8 w § 8
	ust. 9 w § 8
	ust. 10 w § 8
	ust. 11 w § 8
	ust. 12 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12
	§ 13
	ust. 2 w § 13

	§ 14
	ust. 2 w § 14
	pkt 1 w § 14 ust. 2
	pkt 2 w § 14 ust. 2
	pkt 3 w § 14 ust. 2

	ust. 3 w § 14
	ust. 4 w § 14
	ust. 5 w § 14
	ust. 6 w § 14

	§ 15
	§ 16


		2025-10-14T13:14:03+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




